PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
  E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

               Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242

                   FAX (43) 3429-1407    –     CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

1

Publicada no jornal

Tribuna do Norte

Edição Nº 8.747

De 15/04/2020

Página B 2

LEI Nº 1812/2020

SÚMULA: Altera o Anexo I da Lei Complementar

001/2015 que dispõe sobre a estrutura administrativa do

Poder Executivo.

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE

CALIFÓRNIA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E

EU PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE

L E I :

Art. lº. O item V do Anexo I da Lei Complementar 001/2015 passa a viger até 31/12/2020

com a seguinte redação:

“V – Cargos em Comissão Vinculados à Secretaria de Saúde

06 SECRETARIA DE SAÚDE SIMBOLO Nº DE CARGOS

Secretário de Saúde S-1 01

Diretor de Administração em Saúde C-1 01

Diretor de UBS C-1 01

Assessor C-2 02

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Califórnia, aos 14 de abril de 2.020.

PAULO WILSON MENDES

PREFEITO

mailto:pmcalifornia@uol.com.br